1 Khâm định Đại Nam hội điển sự lệ tập hợp điển chương chế độ, điển pháp theo thẩm quyền Lục Bộ. Nội các triều

Nguyễn biên soạn vào giữa thế kỷ XIX. Bộ sách gồm 262 quyển, tập hợp khá đầy đủ, tường tận các dụ lệnh, chiếu chỉ,

tấu sớ của triều đình nhà Nguyễn từ năm Gia Long thứ nhất (1802) đến năm Tự Đức thứ 4 (1851), việc thi hành pháp

luật, hoạt động Lục Bộ, chức trách Bộ Hình, các viện, ty, tào một số điển lệ sửa đổi.
2 Đại Nam điển lệ toát yếu là bộ Hội điển tập hợp văn bản pháp luật bổ sung từ Gia Long đến Thành Thái. Sách gồm 4

quyển: quyển 1: Lại lệ; quyển 2: Hộ lệ; quyển 3: Lễ lệ; quyển 4: Binh lệ, Hình lệ, Công lệ.